
Besluit mandaat, volmacht en machtiging Wet Bibob ten behoeve van de 

inkoop Jeugdhulp en ondersteuning vanuit de Wmo voor de zorgregio 

Midden-IJssel/Oost-Veluwe 

het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeenten Apeldoorn, Zut- 

phen, Heerde, Epe, Voorst, Lochem, Brummen en Hattem, 

  

ieder voor zover zijn bevoegdheden, 

  

gelet op: 

• de Wet bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur; 

• afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

• Mandaat, machtiging en volmachtverlening uitvoering de Inkoopovereenkomst Individuele 

voorzieningen Jeugdhulp gemeente Epe; 

• Mandaat, machtiging en volmachtverlening uitvoering de Inkoopovereenkomst Maatschappelijke 

ondersteuning maatwerkvoorzieningen gemeente Epe; 

BESLUITEN: 

  
voor de inkoop en contractering Jeugdhulp en de ondersteuning vanuit de Wet maatschappelijke on- 

dersteuning 2015 (Wmo); 

  

de navolgende personen mandaat, volmacht en machtiging te verlenen, waarbij het college het mandaat, 

volmacht en machtiging voor de medewerker van de eigen gemeente accepteert: 

  

- , bestuurs- en directiesecretaresse, gemeente Lochem 

- , administratief medewerker sociaal, gemeente Lochem 

- , juridisch beleidsmedewerker, gemeente Lochem 

- , juridisch beleidsmedewerker, gemeente Lochem 

- , medewerker APV en bijzondere wetten, gemeente Heerde 

- , beleidsmedewerker veiligheid, gemeente Zutphen 

- , adviseur openbare orde en veiligheid, gemeente Brummen 

- , medewerker omgevingswet, gemeente Brummen 

- , secretaris, gemeente Apeldoorn 

- , junior adviseur openbare orde en veiligheid, gemeente Apeldoorn 

- , junior adviseur openbare orde en veiligheid, gemeente Apeldoorn 

- , kwaliteitsadviseur, gemeente Apeldoorn 

- , Bibob adviseur, gemeente Apeldoorn 

- , veiligheidsmanager, gemeente Apeldoorn 

- , beleidsadviseur zorgfraude, gemeente Apeldoorn 

- , medewerker Bibob, gemeente Apeldoorn 

om: 

  

in hun naam een Bibob-onderzoek te (laten) verrichten, zoals bedoeld in de Wet bevordering integri- 

teitsbeoordelingen door het openbaar bestuur (Wet Bibob), waaronder het doen van een eigen onderzoek 

en/of het inwinnen van een advies bij het Landelijk Bureau Bibob, alsmede alle handelingen te verrichten 

die daarmee verband houden, waaronder begrepen voorbereidingshandelingen, feitelijke handelingen, 

rechtshandelingen en proceshandelingen. 

  

Hieronder valt in ieder geval: 

- Het uitvoeren van een eigen Bibob-onderzoek als bedoeld in de artikelen 7a, 7b en 7c van de Wet 

Bibob en in het verlengde daarvan betrokkene verzoeken aanvullende gegevens aan te leveren 

en/of betrokkene daarover bevragen; 

- Het opvragen van politiegegevens als bedoeld in artikel 4.3, eerste lid onder l, van het Besluit 

politiegegevens, justitiële gegevens als bedoeld in artikel 15 van het Besluit justitiële, strafvorder- 

lijke gegevens als bedoeld in artikel 39f, eerste lid, onder d en g, en tweede lid van de Wet justiti- 

ële en strafvorderlijke gegevens en gegevens bij de Rijksbelastingdienst als bedoeld in artikel 7c 

van de Wet bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur; 

Nr. 519712 

GEMEENTEBLAD 2 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Epe 

Gemeenteblad 2025 nr. 519712 2 december 2025 1 



- Het inwinnen van een advies van het Landelijk Bureau Bibob als bedoeld in artikel 5, tweede lid, 

onder a, b en c, juncto artikel 9 van de Wet Bibob en op basis daarvan een advies te geven aan 

de aanbestedende dienst; 

- Betrokkene in de gelegenheid stellen een zienswijze naar voren te brengen naar aanleiding van 

het voornemen om voorschriften en/of beperkingen te verbinden aan de gunning inzake de 

Jeugdhulp dan wel ondersteuning vanuit de Wmo of betrokkene uit te sluiten. 

Hieronder valt niet: 

• Het aangaan of ontbinden van overeenkomsten of het besluiten daartoe. 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 augustus 2025. 

Het besluit blijft van kracht tot en met 31 december 2026. 

Aldus vastgesteld op 18 november 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Epe, 

de burgemeester, 

dhr. dr. T.C.M. Horn 

de secretaris. 

dhr. mr. F.E. Contant 

De burgemeester van de gemeente Epe, 

dhr. dr. T.C.M. Horn 

Gemeenteblad 2025 nr. 519712 2 december 2025 2 


